ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол
Рассмотрения заявок

 Участников Запроса предложений

на  право  заключения  договора  на
Поставку продуктов питания.

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 14.12.2016г.
Время проведения заседания: 11-00 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений  на право  заключения  договора на
Поставку продуктов питания.

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 13 500 000,00 руб. (Тринадцать миллионов
пятьсот тысяч руб. 00 коп.), в том числе НДС 10% - 1 227 272,73 руб., транспортные расходы  по доставке
товара на склад Заказчика.

Извещение № 346/16 - 422 от 02.12.2016г., ЕИС № 31604419630 о проведении Запроса предложений на право
заключения  договора на Поставку продуктов питания, было опубликовано в сети Интернет, на сайте
Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102а -01 о/д от
30.04.2015г.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет
соответствия  требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О
закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск участников к подведению итогов
процедуры  закупки.

Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н.
Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.
Ганулина И.В.
Больных Е.Ф.;
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна;

1.Процедура вскрытия конвертов с Заявками: была проведена: 08.12.2016 г. по адресу 624285, Россия,
Свердловская обл., пос. Рефтинский,  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308., Протокол заседания
Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с  заявками Участников опубликован в сети Интернет, на
сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок.

 2

2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
допущены  следующие Участники:
№1: Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Король сыров» (ООО ТД «Король
сыров»);
№2: Общество с ограниченной ответственностью «Самый Сырный Мир» (ООО «ССМ»);
№3: Общество с ограниченной ответственностью «Виктория Петербург» (ООО «Виктория Петербург»);

3. Рассмотрение  заявок Участников:

3.1. Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Король сыров» (ООО ТД
«Король сыров»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», установлено:

3.1.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений к  протоколу вскрытия
конвертов с Заявками участников, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной
документацией запроса предложений;

3.1.2. На стадии  рассмотрения Заявки Участника на предмет соответствия требованиям Заказчика, был
выявлен факт расхождения данных обозначенных Участником в Форме №1 -  Заявка на участие в Запросе
предложений;  Форме №3- ТЭП Участника и Форме № 4 – Справка об одобрении крупной сделки.

Предмет расхождения – Итого стоимость предложения Участника;

Согласно Формы №1 - Итого стоимость предложения с НДС – 12 960 000,00 руб.;
Согласно Формы №3 - Итого стоимость предложения с НДС – 11 960 000,00 руб.;
Согласно Формы №4 – Справка об одобрение сделки на сумму  с НДС – 11 960 000,00 руб.;

3.1.3.  В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить тестовую
партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических характеристик
товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:
 Сыр фасованный - не менее 1 бруска (2.5 кг.);

3.1.3.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партий  – Сыра полутвёрдого «Голландского»
(производитель ЗАО «Поспелихинский молочный комбинат» Алтайский край,  предоставленного
Участником в рамках проведения запроса предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
-  Сыр – мягкий по структуре, в результате чего, прилипает к лезвию при работе на шпикорезке;
- по вкусу – чуть горьковатый,  имеет неприятный запах и послевкусие;
- в готовом продукте - при изготовлении продукции Заказчика с использованием  предоставленной тестовой
партии Сыра полутвердого «Голландского» (изготовление полукопченой колбасы «Чародейка») – сыр
расплавился;  при нарезке колбасы вытек;
в продукте  рулет «Александровский» -  сыр очень пластичен,  при комнатной температуре  - тает;
-  на вкус -  горчит, имеет неприятный привкус;

 3

Таким образом: Сыр полутвёрдый «Голландский»  (производитель ЗАО «Поспелихинский молочный
комбинат» Алтайский край,  предоставленный Участником – не соответствует требования
заявленным Заказчиком, и не может  быть  использован  в условиях  производства Заказчика;

3.1.3.2. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партий  – Сыра «Голландского» полутвёрдых
сортов ТМ «Свежая марка» - Производитель ООО «Первая линия» г.Верхняя Пышма,
предоставленного Участником в рамках проведения запроса предложений, в условиях  производства,
выявлено следующее:
-  сыр – мягкий по структуре, в результате чего, прилипает к лезвию при работе на шпикорезке;
- по вкусу – горьковатый, без посторонних запахов;
- в готовом продукте - при изготовлении продукции Заказчика с использованием  предоставленной тестовой
партии Сыра «Голландского» полутвердых сортов (изготовление полукопченой колбасы «Чародейка») – сыр
расплавился;  при нарезке колбасы вытек;
в продукте  рулет «Александровский» -  сыр очень пластичен,  при комнатной температуре  - тает;
-  на вкус -  горчит;

Таким образом: Сыр «Голландский» полутвёрдых сортов ТМ «Свежая марка» - Производитель ООО
«Первая линия» г.Верхняя Пышма,  предоставленный Участником – не соответствует требования
заявленным Заказчиком, и не может  быть  использован  в условиях  производства Заказчика;

3.2. Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «Самый Сырный Мир» (ООО «ССМ»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», установлено:

3.2.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений  к протоколу вскрытия
конвертов с заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной  документации
запроса предложений;
3.2.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и
требований действующего Законодательства РФ;
3.2.3.Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   Заказчика;

3.2.4.  В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить тестовую
партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических характеристик
товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:
 Сыр фасованный - не менее 1 бруска (2.5 кг.);

3.1.4.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партий  – Сыра «Белебеевский»
(производитель ОАО «Белебеевский ордена «Знак почета» молочный комбинат»),  предоставленного
Участником в рамках проведения запроса предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
-  Сыр –  имеет рисунок, состоящий из  глазков круглой и овальной формы, светло-желтого цвета,
однородный по всей массе;
- Вкусовые качества –  полностью  соответствуют требованиям Заказчика - сыр – не горчит; посторонние
запахи -  отсутствуют;
- При работе на шпикорезке – не крошится, нет налипания  на лезвие;
- В готовом продукте – рулет «Александровский» - был нарезан с применением шпикорезки - сыр
удовлетворяет требованиям по консистенции, не вытекает;
- Удовлетворяет требованиям Заказчика;

 4

Таким образом: – Сыр «Белебеевский»  (производитель ОАО «Белебеевский ордена «Знак почета»
молочный комбинат»),  предоставленный Участником –  соответствует требования заявленным
Заказчиком, рекомендован для использования  в условиях  производства Заказчика;

3.2.5.Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.

3.3. Участник №3: Общество с ограниченной ответственностью «Виктория Петербург» (ООО «Виктория
Петербург»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», установлено:

3.3.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений  к протоколу вскрытия
конвертов с заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной  документации
запроса предложений;
3.3.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и
требований действующего Законодательства РФ;
3.3.3.Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   Заказчика;

3.3.4.  В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить тестовую
партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических характеристик
товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:
 Сыр фасованный - не менее 1 бруска (2.5 кг.);

3.1.4.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партий  – Сыра «Голландского» полутвёрдых
сортов  Белый замок (производитель ООО «Холод» Алтайский край, с. Заринск),  предоставленного
Участником в рамках проведения запроса предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
-  Сыр –  имеет рисунок, состоящий из  глазков круглой и овальной формы, светло-желтого цвета,
однородный по всей массе;
- Вкусовые качества –  полностью  соответствуют требованиям Заказчика - сыр – не горчит; посторонние
запахи -  отсутствуют;
- При работе на шпикорезке – не крошится, нет налипания  на лезвие;
- В готовом продукте – рулет «Александровский» - был нарезан с применением шпикорезки дважды, для
получения более мелких  кубиков - сыр по консистенции идеален, не вытекает;
- Удовлетворяет требованиям Заказчика;

Таким образом: – Сыр «Голландский» полутвёрдых сортов  Белый замок (производитель ООО
«Холод» Алтайский край, с. Заринск),  предоставленный Участником –  соответствует требования
заявленным Заказчиком, рекомендован для использования  в условиях  производства Заказчика;

3.3.5.Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.

 5

4.2.На основании вышеизложенного, а также  в соответствии с требованиями Закупочной
документации, Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»,

 Закупочная комиссия приняла следующее решение:

4.2.1. Заявку Участника:
№1: Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Король сыров» (ООО ТД «Король
сыров»)
Признать не соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной
документации о проведении запроса предложений;  к процедуре оценки Заявок Участников  и
подведения итогов запроса предложений  – Не допустить;
Заявку Участника - отклонить;

4.2.2. Заявки Участников:
№2: Общество с ограниченной ответственностью «Самый Сырный Мир» (ООО «ССМ»);
№3: Общество с ограниченной ответственностью «Виктория Петербург» (ООО «Виктория Петербург»);

Признать соответствующими требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации
о проведении запроса предложений; Допустить  к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения
итогов запроса предложений.

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в срок, указанный в извещении о
проведении настоящего Запроса предложений.

6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и на официальном
общероссийском сайте Госзакупок.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу

Результаты  голосования:
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:

Председатель Закупочной комиссии:                                                            О.И.Попов

Зам. Председателя Закупочной комиссии                                                    О.Н. Толстых

Члены  комиссии                                                                                               Н.И. Чернышова

                                                                                                                               Е.Ф.Больных

                                                                                                                               И.В. Ганулина

Секретарь Закупочной комиссии:                                                                 А.В. Язовских